Elternbeitrage fur das Kindergartenjahr 2023/2024

Beschluss des Gemeinderates vom
glltig ab 1. Oktober 2023

Angebotsformen

einem Kind unter

Familie mit

18 Jahren*

Familie mit
zwei Kindern
unter 18
Jahren*

Familie mit drei
Kindern unter
18 Jahren*

Familie mit vier
und mehr
Kindern unter
18 Jahren*

*beriicksichtigt werden nur Kinder, die im gleichen Haushalt wohnen

monatlicher Beitrag (Euro)

Kleinkindbetreuung U3

Halbtagesgruppe HT

taglich von 8.00 bis 12.30 Uhr

durchgehende Betreuungszeit v. 4,5 Std. taglich 301,00 € 249,00 € 168,00 € 67,00 €
Verlangerte Offnungszeit VO

taglich von 7:30 Uhr bis 14:00 Uhr

durchgehende Betreuungszeit v. 6,5 Std. taglich 435,00 € 324,00 € 219,00 € 88,00 €

Halbtagesgruppe HT

tagl. 8.00-12.30 Uhr, 4,5 Std. taglich

121,00 €

94,00 €

64,00 €

21,00 €

Verlingerte Offnungszeiten VO

taglich von 7.30 -14.00 Uhr
durchgehende Betreuungszeit v. 6,5 Std. taglich

205,00 €

159,00 €

107,00 €

36,00 €

Ganztagsgruppe (GT) regular

Mo - Do: 07:15 bis 16:30 Uhr
Fr: 07:15 bis 15:00 Uhr

283,00 €

219,00 €

148,00 €

50,00 €

Halbtagesgruppe HT Wald

taglich von 8:00 -12.30 Uhr
durchgehende Betreuungszeit v. 4,5 Std. taglich

128,00 €

99,00 €

68,00 €

23,00 €

Verlangerte Offnungszeiten VO Wald

taglich von 7.30 -13.30 Uhr
durchgehende Betreuungszeit v. 6 Std. taglich

199,00 €

154,00 €

104,00 €

35,00 €

Ferienbetreuung

Betreuung wahrend der Ubergangszeit Kiga/Schule

pro Woche von 7:30 - 14 Uhr 56,00 €

Ferienbetreuung Schulkinder im Hort angemeldet 9,00 €

pro Tag 7:30 - 14 Uhr nicht im Hort angemeldet 13,00 €

erweiterte Ferienbetreuung pro Woche « )

(14:00 -15:00 Uhr) nur wéchentlich buchbar 4,00 €
Kernzeitbetreuung

Kernzeitbetreuung morgens (7:30 - 8:30 Uhr) 24,00 € 24,00 € 24,00 € 24,00 €

Kernzeitbetreuung mittags (12:00 - 14:00 Uhr) 48,00 € 48,00 € 48,00 € 48,00 €

Hort

Hort (12:00 bis 17:00 Uhr) bis 5 Tage / Woche 150,00€ | 150,00€ | 150,00€ | 150,00 €

Mittagsverpflegung

gem. aktueller Preise und Bedingungen des Mutterhauses Gengenbach

Ohlsbach,

Bruder, Birgermeister



